



**Městská
část
Praha 10**

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor



Váš dopis zn.: P10-110405/2021
Naše značka: P10-130689/2021
Vyřizuje linka: Moudrá/570
V Praze dne: 23. 3. 2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne 10. 3. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jak se řeší situace, když je nájemce bytu svěřeného Městské části Prahy 10 (dále jen „MČ Praha 10“) trestně stíhán pro úmyslný trestný čin související s prodejem a distribucí omamných a psychotropních látek, je takovému nájemci prodloužena nájemní smlouva v bytě svěřeném MČ Praha 10?
2. Je v souladu se Zásadami pronajímání bytů a nebytových prostor svěřených MČ Praha 10 v Bytovém domě Malešice (dále jen „BD Malešice“) pronajímat byt trestně stíhanému člověku?
3. Jak Úřad MČ Praha 10, Odbor bytů a nebytových prostor naložil se skutečností, že přímo v bytě v BD Malešice byl 05.12.2020 zadržen Generální inspekcí bezpečnostních sborů jeho nájemce (v souvislosti s prodejem drog), kdy o tomto zadržení byla natočena reportáž, která je volně přístupná ve veřejných sdělovacích prostředcích? Reportáž zde: <https://www.novinky.cz/krimi/clanek/policista-si-prividelaval-k-platu-v-praze-prodaval-kokain-ze-spanelska-40344990>
4. Byl [redacted] prodloužen nájem v bytě v BD Malešice, který mu měl dle původní nájemní smlouvy končit dne 31.01.2021 (Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou, číslo: 2019/OBN/0006, uzavřená s nájemci: [redacted] a [redacted])?
5. Je s [redacted] nahlášen ve společné domácnosti v nájemním bytě v BD Malešice i náš syn, [redacted] (nar. [redacted]), který společně se svou matkou [redacted] v bytě již od června 2019 nebydlí, jelikož byli společně s matkou nuceni z důvodu hrubého chování [redacted] tento byt opustit?
6. Pokud je ve společné domácnosti s [redacted] nahlášen v nájemním bytě v BD Malešice i náš syn [redacted], tak od jakého data? Náš syn, [redacted] v tomto bytě

již od června r. 2019 nebydlí a bydlet nebude, jelikož žije se svou matkou, které byl svěřen do péče, v úplně jiném městě...“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme tímto sdělením v následující formě: **písemně na Vámi uvedenou adresu formou textu tohoto přípisu.**

„1. Jak se řeší situace, když je nájemce bytu svěřeného Městské části Praha 10 (dále jen „MČ Praha 10“) trestně stíhán pro úmyslný trestný čin související s prodejem a distribucí omamných a psychotropních látek, je takovému nájemci prodloužena nájemní smlouva v bytě svěřeném MČ Praha 10?“

K této otázce bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické neexistence požadovaných informací (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo souběžně zasláno na adresu trvalého pobytu.

„2. Je v souladu se Zásadami pronajímání bytů a nebytových prostor svěřených MČ Praha 10 v Bytovém domě Malešice (dále jen „BD Malešice“) pronajímat byt trestně stíhanému člověku?“

K této otázce bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické neexistence požadovaných informací (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo souběžně zasláno na adresu trvalého pobytu.

„3. Jak Úřad MČ Praha 10, Odbor bytů a nebytových prostor naložil se skutečností, že přímo v bytě v BD Malešice byl 05.12.2020 zadržen Generální inspekcí bezpečnostních sborů jeho nájemce (v souvislosti s prodejem drog), kdy o tomto zadržení byla natočena reportáž, která je volně přístupná ve veřejných sdělovacích prostředcích? Reportáž zde:

<https://www.novinky.cz/krimi/clanek/policista-si-prividelaval-k-platu-v-praze-prodaval-kokain-ze-spanelska-40344990>“

Odbor bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 10 nebyl o výše uvedené skutečnosti informován, tudíž nebyla tato záležitost nijak řešena.

„4. Byl [redacted] prodloužen nájem v bytě v BD Malešice, který mu měl dle původní nájemní smlouvy končit dne 31.01.2021 (Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou, číslo: 2019/OBN/0006, uzavřená s nájemci: [redacted])?“

K této otázce bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a odst. 1 InfZ, resp. čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo souběžně zasláno na adresu trvalého pobytu.

„5. Je s [redacted] nahlášen ve společné domácnosti v nájemním bytě v BD Malešice i náš syn, [redacted] (nar. [redacted]), který společně se svou matkou [redacted] v bytě již od června 2019 nebydlí, jelikož byli společně s matkou nuceni z důvodu hrubého chování [redacted] tento byt opustit?“

S [redacted] není ve společné domácnosti v nájemním bytě v BD Malešice nahlášen
Váš syn [redacted]

6. Pokud je ve společné domácnosti s [redacted] nahlášen v nájemním bytě v BD Malešice i náš syn, [redacted], tak od jakého data? Náš syn, [redacted] v tomto bytě již od června r. 2019 nebydlí a bydlet nebude, jelikož žije se svou matkou, které byl svěřen do péče, v úplně jiném městě.

Od žádného data, viz odpověď na předchozí otázku.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. Roman Březina

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093111
fax: +420 267093636
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz

